Universidad de Guadalajara
Organismo Publico Descentralizado

Estado de Situacion Financiera
al 31 de Julio de 2024

(Cifras expresadas en pesos mexicanos)

Concepto
ACTIVO
Aclivo Circulante
Efectivo y Equivalenies
Derechos a Recibir Efeclivo o Equivalenles
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Eslimacidén por Pérdida o Delerioro de Aclivos Circulantes
Otros Aclivos Circulantes

Tolal de Activos Circulantes
ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financleras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Ir lruclura y G en Proceso

Bienes Muebles

Aclivos Inlangiblas

Depreciacion, Deterioro y Amorfizacién Acumulada de Blenes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Delerioro de Aclivos no Circulantes
Olros Activos no Circulantes

Total de Aclivos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN

Fideicomiso vivienda universilarios 47192-0
Fideicomiso panslones y jubilaciones
Bienes bajo conlrato en comodata
Demandas judicial en proceso de resolucién
Tolal cuentas de arden

.C.2-MA. CELINA TORRES MEDINA
COORDINATDORA DE CONTABILIDAD

13/08/2024 06:57 PM

2024 2023 Concepto
PASIVO
Pasivo Circulante
$4,745,909,372.96 $3,673,001,549.03 Cuenlas por Pagar a Corlo Plazo
$219,232,740.18 $237,025,467.09 Documentos por Pagar a Corlo Plazo
$25,252,460.73 $49,086,264.69 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Pdblica a Largo Plazo
$0.00 $0.00 Tilules y Valores a Corlo Plazo
$0.00 $0.00 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
$0.00 $0.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a
$3,213,277.83 $7,080,721.54 Corlo Plazo

Provisiones a Corlo Plaza
Olros Pasivos a Corto Plazo

$4,993,607,851.68 $3,966,204,002.35
Tolal de Pasivos Circulantes
$1,465,230,548.43 $1,212,302,914.81 PASIVO NO CIRCULANTE
$19,813,174.52 $26,261,796.87 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
$38,905,892,216.05 $38,544,561,881.16 Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
$6,779,314,083.31 $6,335,958,256.09 Fondos y Bienes de Terceros en Garanlla y/o Administracién a
$143,405,465.84 $120,839,845.99 Largo Plazo
-$9,670,694,110.68 -$8,817,171,352.19  Provisiones a Largo Plazo
§103,226,976.63 $78,509,279.45
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
Tolal de Pasivos No Circulanles
$37,746,188,354.10 $37,610,262,622.18
TOTAL DEL PASIVO
$42,739,796,205.78 $41,476,466,624.53
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
Hacienda publica / Patrimonio contribuido
$0.00 §0.00  Aportaciones
$18,807,488,413.08 $18,077,324,944.78  Donaclones de Capital
$280,207 445,61 $280,207,445.61  Aclualizacion de la Haclenda Pablica/Palrimonio
$206,844,590.13 $214,205,578.51 Hacienda publica / Palrimonlo generado
$19,204,540,448.82 §18,571,737,968.90  Resullados del Ejercicic (Aherro/Desahorro)
Resullados de Ejercicios anleriores
Revallos
Reservas

Rectificaciones de Resulladosde Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Aclualizacién de la Haclenda PablicalPalimonio
Resullado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Aclivos no Monetarios

Talal Haclenda Pablica / Patrimonic
TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN
Vivienda lrabajadores universitarios 47192-0
Jubllack y pensiones es

Contralo de comedato por bienes
Resoluciones de demandas en proceso judicial
Tolal cuenlas de orden

4 .
MTRO\GUSTAVO AS CUTINO

Pégina 1de 1 Bajo prolesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros, san

2024

§371,010,135.66
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$33,185,777.79
$0.00
$5,048,277.78

$409,244,191.13

$0.00
$0.00
50.00
50,00

$0.00
$139,262,491.56

$139,262,491.56

$548,506,682.69

§527,867,467.82
$0.00
$527,867,467.82
$0.00
$41,663,422,055.27
$3,006,458,661.97
$27,312,851,092.41
§11,344,312,300.89
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$42,191,289,523.09
$42,739,796,205.78

$0.00
$18,807,488,413.08
$280,207 44561
$206,844,590.13
$19,204,640,448.82

2023

$384,961,113.44
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$14,131,968.96
$0.00
$11,133 461.74

$410,226,544.14

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$139,262,491.66

$139,262,491.56

$549,489,035.70

$520,964,073.07
$0.00
$520,964,073.07
$0.00
$40,406,013,515.76
$2,015,996,047.26
$27,045,705,167.61
$11,344,312,300.89
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$40,926,977,588.83
$41,476,466,624.53

$0.00
$18,077,324,944.78
$280,207,445.61
$214,205,578.51
$18,571,737,968.90

y son

d del emisor.



